
 

  COMUNE DI SAN PIETRO MOSEZZO 
  

Via Marinone, 13 – tel:0321530130 fax:0321530144 
e-mail: municipio@comune.sanpietromosezzo.no.it 

pec: segreteria.sanpietromosezzo@pcert.it 
  

Ordinanza n. 3/PC/2023 del 31 marzo 2023 

REVOCA Ordinanze n. 1/PC/2023 e n. 2/PC/2023 del 29 marzo 2023 

IL SINDACO 

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1; 

RICHIAMATE le Ordinanze n. 1/PC/2023 e n. 2/PC/2023 del 29 marzo 2023; 
VISTI gli articoli 50 e 54, decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
CONSIDERATO che l’evento calamitoso che ha colpito il territorio comunale in località Zona 
Industriale Sud – in data 29 marzo 2023, dove si è verificato un incendio in una ditta è stato 
completamente debellato e non sussiste più pericolo sia per la circolazione veicolare sia per la 
qualità dell’aria; 
ATTESO che ARPA Piemonte ha diramato un comunicato mediante il quale ha evidenziato che 
“sono state effettuate misure, sempre con misuratori portatili dedicati ai campionamenti in 
emergenze a Oleggio, San Pietro Mosezzo vicino alla tangenziale e nell'immediato intorno della 
ditta.  Tutte le misure non hanno evidenziato criticità. Le misure indicano valori al di sotto dei livelli 
EPA AEGL1, che sono considerati i valori guida per l’esposizione “pubblica” alle sostanze 
pericolose aerotrasportate e possono rappresentare per l’Agenzia un valido riferimento numerico 
durante il Servizio di Risposta in Emergenza per la matrice aria. Nel caso del parametro idrocarburi 
non metanici – utilizzato come indicatore aspecifico di incompleta combustione - i valori non hanno 
un riferimento AEGL1, trattandosi di gruppo di sostanze. L'incendio è completamente spento e 
l'emergenza è conclusa. Nei prossimi giorni seguiranno i controlli post incendio da parte di Arpa 
Piemonte.”  
 
 RITENUTO pertanto di revocare i provvedimenti adottati a tutelare la pubblica incolumità di cui 
alle ordinanze in premessa citate ; 

ORDINA 

la revoca delle Ordinanze n. 1/PC/2023 e n. 2/PC2023 

DISPONE 

di notificare agli interessati la presente ordinanza mediante notifica diretta o, nell’impossibilità, 
mediante pubblicazione a termini di legge e mediante ogni altro modo per rendere nota la presente 
disposizione al fine di raggiungere il maggior numero di interessati; 
- agli ufficiali ed agenti di polizia giudiziaria di provvedere a rendere nota la presente ordinanza 
che, in copia, viene tempestivamente comunicata al Signor Prefetto di Novara; 
Responsabile del procedimento è il Comm. Natalino Griggio presso l’’Ufficio di Polizia Locale. 
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 
- ricorso al Prefetto, entro 30 gg , ovvero 
- ricorso al T.A.R. della Regione , entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg 
tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

Comune di San Pietro Mosezzo, li 31 marzo 2023  

IL SINDACO 
                                                           Rag. Giuseppe Brognoli  

Firma autografa sostituita ex. Art. 3 comma 2 D.Lg.vo 39/1993 

 

Comune di San Pietro Mosezzo   Prot. n. 0002012 del 31-03-2023 partenza Cat. 9 Cl. 4

mailto:municipio@comune.sanpietromosezzo.no.it
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2018;1!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000;267~art50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000;267~art54!vig=

